
Approvazione collaudo statico e tecnico amministrativo - Liquidazione a saldo di quanto dovuto all’impresa Con

scoop di Forlì

pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°1193 del 06 Agosto 2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

PREMESSO che a causa di continue interruzioni ed anomalie al funzionamento dell’impianto
elettrico che compromettendo il regolare svolgimento dei compiti di istituto preso il P.O. “San
Camillo” di Sorgono, si è reso necessario procede con estrema urgenza al rifacimento
dell’impianto elettrico e della cabina elettrica di alimentazione;

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale 8 maggio 2008, n. 677 sono stati
affidati gli incarichi per la Progettazione, la Direzione dei Lavori ed il Coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori di che trattasi a professionisti
esterni e più specificatamente come appresso specificato:

Progettazione: Ing. Giuseppe Di Giovanni;
Direzione dei Lavori: Ing. Michele Pigliaru;
Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori Ing.
Giovanni Nugnes;

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale 19 agosto 2008, n. 1260 è stato
approvato il progetto esecutivo ed il relativo quadro economico dei lavori di che trattasi;

CHE con deliberazione del Direttore Generale 4 maggio 2009, n. 676 è stata indetta una
procedura aperta per l’affidamento dei lavori di Rifacimento impianto elettrico P.O. San
Camillo di Sorgono;

CHE con deliberazione del Direttore Generale 29 dicembre 2009, n. 531 sono stati affidati i
lavori alla ditta Conscoop di Forlì per l’ importo di Euro 399.473,93 al netto del ribasso d’asta
del 25%;

CHE in virtù di quanto sopra detto, con l’impresa aggiudicataria è stato stipulato il contratto
d’appalto in data 9 marzo 2010 rep. n. 1160 e registrato fiscalmente a Nuoro in data 11
marzo 2010 al n. 44 serie 3^;

CHE in data 8 aprile 2010, sono stati consegnati i lavori alla ditta Conscoop di Forlì;

CHE con deliberazione del Commissario Straordinario del 9 marzo 2011 n. 247 è stata
approvata la perizia di variante n. 1, predisposta dal Direttore dei Lavori Ing. Michele Pigliaru;

OGGETTO: Rifacimento impianto elettrico “P.O. San Camillo di Sorgono”.
Liquidazione incentivi personale Ufficio Tecnico.



Approvazione collaudo statico e tecnico amministrativo - Liquidazione a saldo di quanto dovuto all’impresa Con

scoop di Forlì

pag. 2 di 4

CHE con deliberazione del Direttore Generale n. 463 del 16 aprile 2012, è stato affidato
l’incarico all’Ing. Amatore Francesco Salis per l’esecuzione del collaudo statico e tecnico
funzionale amministrativo per i lavori di “Rifacimento impianto elettrico P.O. San Camillo di
Sorgono”.

PRESO ATTO che con delibera del Direttore Generale n. 711 del 20 Maggio 2013, sono
stati approvati gli atti relativi al collaudo statico e tecnico funzionale amministrativo;

CHE ai sensi dell’Art. 2.1 comma 1 del regolamento Aziendale il fondo del 2% calcolato
sull’importo dei lavori viene così suddiviso:

15% compenso spettante al Responsabile del Procedimento ed ai suoi collaboratori;
85% fondo relativo alle prestazioni tecniche di Progettazione, Direzione Lavori ecc.;

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione degli incentivi per le prestazioni effettuate dal
RUP e dai suoi collaboratori in tutte le fasi per la gestione dei lavori per un importo pari a €
2.471,25 come meglio specificato nella Tabella 1, allegata alla presente deliberazione per
farne parte integrale e sostanziale;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile Unico del Procedimento, Geom. Natalino
Pala in ordine alla liquidazione;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto che ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni Che con deliberazione del Direttore Generale n. 1010 del 08/07/2008, si è proceduto all’approvazione dei seguenti at

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa:

DI LIQUIDARE l’importo complessivo pari ad € 2.471,25 cosi come suddiviso nella tabella
allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

DI PRENDERE ATTO che la quota riservata agli incentivi personale pari ad € 2.471,25 è stata
prevista nel quadro economico dei lavori di che trattasi;

DI DARE ATTO che la somma pari ad € 2.471,25 verrà imputata nel conto “Sopravvenienze
passive per costi del personale” così ripartite:
Ruolo Amministrativo – Comparto conto n. 0802020409 - € 157,74;
Ruolo Tecnico – Comparto conto n. 0802020407 - € 2.313,52;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Tecnico Logistico, Servizio Bilancio
e Servizio Personale, ognuno per gli adempimenti di propria competenza;



Approvazione collaudo statico e tecnico amministrativo - Liquidazione a saldo di quanto dovuto all’impresa Con

scoop di Forlì

pag. 3 di 4

DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Francesco Bomboi

Il Responsabile del Procedimento
f.to Geom. Natalino Pala

L’Assistente Amministrativo
f.to Rag. M. Carmela Pinna

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo On-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 06.08.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Approvazione collaudo statico e tecnico amministrativo - Liquidazione a saldo di quanto dovuto all’impresa Con

scoop di Forlì

pag. 4 di 4

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


